

KURJER WARSZAWSKI.

Środa.

Dnia 5 (17) Sierpnia. — Rok 1853.

№ 213.

Jutro, Śgo Agapita M.

Dnia 14go b. m., w Kościele Śgo KAROLA *Boromeusza* na *Powązkach*, odbyty został Odpust Śgo WAWRZYŃCA Męczennika, Patrona Kościoła Parafji *Wolskiej*; na którym, licznie zebrani pobożni mieszkańcy *Warszawy* i pobliskich okolic, napelniali ten Przybytek, od rozpoczęcia Ofiar Świętych, aż do spełnienia konkluzji Nieszpornej. Wielką Mszę Świętą celebrował W. JX. Ignacy *Habielski*; a Kazanie pełne uczuć religijnych, skreślił znany z swej wymowy i krasomówstwa, W. JX. Ludwik *Kurowski*, Lektor Zgromadzenia XX. *Bernardynów*. Nieszpory zaś celebrował W. JX. Tomasz *Degórski*; a Kazanie wymowne miał W. JX. Leopold *Urbanowicz*, z Zgromadzenia XX. *Karmelitów* z *Leszna*.

W Niedzielę, w Kościele XX. *Bernardynów*, Amatorowie muzyki wykonali Mszę Nr 2 J. *Krogulskiego*, dwa ustępy z dzieł ś. p. Tomasza *Nideckiego*, D. O. T. Warsz.; ZDROWAŚ MARJA, komp: Panny L. *Puget*. — W Poniedziałek zaś w Kościółku na *Pradze*, dzieła *Krogulskiego* i *Nideckiego*.

Jutro, Rocznica Urodzin JEJ CESARSKIEJ WYSOKOŚCI, WIELKIEJ KSIĘŻNEJ MARJI MIKOŁAJEWEJ, Wdowy po w BOGU spoczywającym Xięciu MAXYMILJANIE *Leuchtenbergskim*.

NAJJAŚNIEJSZY PAN polecił raczył, Ministrowi Finansów Cesarstwa, przystąpić do wypuszczenia w obieg XXV i XXVI serji *biletów skarbowych*, wartości sześć milionów rsr., wzamian za VI i VII serje tychże biletów, których termin upływa z przyszłym miesiącem Wrześniem; naznaczając procenta od takowych od dnia 1 Września r. b.

Najjaśniejsza ANNA PAWŁÓWNA Królowa *Niderlandzka*, w czasie pobytu swego w *Moskwie*, doia 19 Lipca (v. s.), o godzinie 1ej z południa, przybyła do wielkiego Soboru. Najprzewielebniejszy *Filaret* Metropolita *Moskiewski* i *Kolomeński*, wspólnie z Metropolita *Neofitem*, otoczeni wyższem Duchowieństwem, mieli zaszczyt spotkać JEJ KRÓLEWSKĄ MOŚĆ, przyczem Najprzewielebniejszy Metropolita *Filaret* miał szczęście powitać NAJJAŚNIEJSZĄ KRÓLOWĘ, mową.

NAJJAŚNIEJSZA KRÓLOWA-MATKA *Niderlandzka*, wróciła szczęśliwie wieczorem d. 26 z. m., (7 b. m.), z podróży, do *Moskwy* odbytej.

Donoszą z *Odessy* na d. 3 (15) Lipca, że do tego miasta przybył z *Petersburga*, JW. Xiądz *Kahn*, Biskup Rzymsko-Katolicki *Tiraspolski*. W doin 1 (13) Lipca r. b., w uroczysty dzień urodzin NAJJAŚNIEJSZEJ CESARZOWEJ, JW. Biskup celebrował w miejscowym Kościele Rzymsko-Katolickim.

Rada Administracyjna Królestwa, postanowiła: Jan *Popkiewicz*, b. Uczeń Seminarjum *Lubelskiego*, który

wyszędłszy w r. 1848, samowolnie z kraju, uczestniczył w zaburzeniach *Węgierskich*, i za wygnańca z kraju uznany został, ulega karze konfiskaty majątku, bąc już zasekwestrowanego, bąc następnie jeszcze wykryć się mogącego, a to wedle prawideł postanowieniem z d. 2 (14) Kwietnia 1835 r. wskazanych.

Dnia 15go przyszłego miesiąca, odbędzie się w *Warszawie* zebranie posiadaczy *listów zastawnych*, celem wyboru Prezesa i dwóch Radców Komitetu Właścicieli *listów zastawnych*, a to w miejsce wychodzących z urzędowania osób.

JW. Radca Tajny Senator *Hube*, wraz z Małżonką, przybył z *Petersburga* do *Warszawy*.

Najprzewielebniejszy Xiądz *Benjamin*, Komissarz Jeneralski Zgromadzenia XX. *Kapucynów*, powrócił z wsi *Grochowa* Ptu *Siedleckiego*.

JW. Radca Tajny *Tymowski*, Prezes Banku *Polskiego*, powrócił do *Warszawy*.

Jutro o godzinie 10tej z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. *Kapucynów*, za duszę ś. p. Wiktorji *Damarts de Montaigu*, i jej Córki *Zofji Alexandrowicz*; na które zaprasza się Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Ś. p. Adam Antoni *Łokcikowski*, Rachmistrz Rządu Gubernjalnego *Warszawskiego*, po ciężkiej słabości, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj zakończył życie w wieku lat 26. Stroskana Matka wraz z Braćmi, zaprasza Krewnych, Kolegów i Przyjaciół zmarłego, na exportację zwłok, jutro, o godz: 5ej po południu z Kościoła po-*Paulińskiego*, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mając.

Franciszek *Zewald*, b. Naczelnik Sekcji w K. R. P. i S., ozdobiony Orderem Śgo STANISŁAWA klasy IIIej, i Znakiem Nieskazitelnej Służby za lat XV, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj, w wieku lat 65, zasnął snem sprawiedliwego. Pozostała Żona z Dziećmi i Wnukami, zaprasza Kolegów i Znajomych, na obrzęd wyprowadzenia zwłok Jego, jutro o godzinie 5tej po południu, z Kościoła Śgo KRZYŻA, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mający.

Anna-Katarzyna z *Guthajtów*, pierwszego ślubu *Gg-sowiecz*, powtórnego *Raut*, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, przeżywszy lat 31, wczoraj zakończyła doczesne życie. Pozostały Mąż wraz z trójgiem małoletnich Dzieci, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok Jej, jutro o godz: 7ej po południu, z Kościoła XX. *Reformatów*, na smętarz *Powązkowski*.

Jutro, jako w rocznicę śmierci ś. p. Władysława i Alfreda braci *Dobronokich*, uczni klasy 4ej Gimnazjum Realnego *Warszawskiego*, odbędzie się żałobna Wotywa w Kościele XX. *Karmelitów bosych* na *Krakow-Przedmieściu*, o godz: 10ej z rana; na które, pozosta-

Rodzice, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znamytnych.

W Xtym Okręgu Oddzielnego Korpusu Straży Wewnętrznej, zmarli: Major *Zaborski* i Porucznik *Jaszowski*.

W ciągu miesiąca Lipca r. b. w Instytucie Warsz. Tow. Dobrocz.: zmarli ubodzy: Jan *Bąkowski*, lat 75 mający; *Marejanna Gerkowska*, lat 72; *Katarzyna Kaczyńska*, lat 74; *Salomea Wasilewska*, lat 69, i *Agata Żembrowska*, lat 58, mające.

Już niejednokrotnie zdarzały się u nas wypadki dwóch pogrzebów, to męża z żoną, to córki z matką, i t. p. To samo widziano w tych czasach i w *Krakowie*, gdzie dnia 9 b. m., odprawiono równocześnie pogrzeb męża i żony, zmarłych w jednym i tym samym dniu. Był to *Weterynarz Fitz*, po którego śmierci, żona w dwie godziny umarła.

W ciągu m. Lipca r. b. Warsz. Tow. Dobro: utrzymywało w domach Instytutowych Starców i Kalek obojej płci 347, Sierot obojej płci 161; do 7miu Sal Ochron uczęszczało z przecięcia dziennie dzieci 512; na obiady *Scio-groszowemi* zwane, uczęszczało osób 99, z tych na koszt JO. Xcía NAMIĘSTNIKA, 41; dla których sporządzono porcji obiadów 3,162. Zupy Rumfordzkiej sporządzono porcji 4,490, czyli dla osób 144 dziennie; wsparcie w artykułach żywności udzielono osobom 121; w lekarstwach 173; wsparcie pieniężne miesięczne stałe w kwotach od kop. 90 do rs. 1 kop. 50, osobom 50; jedno-razowy zasiłek po kop. 37¹/₂ osobom 96; takiż zasiłek w kwotach od rs. 1 do rs. 6, osobom 7. Ogólna zatem liczba osób utrzymywanych, żywionych i wspartych w m. z., wynosi 1,710.

Jutro, o godz. 6tej po południu, odbędzie się posiedzenie centralne *Warszawskiego* Towarzystwa Dobroczynności.

W dalszym ciągu sprawozdań naszych o postępie robót około wodociągów w *Warszawie*, donosim, iż budowa głównego wodociągu w ogrodzie *Saskim*, tak postąpiła, iż mury teje do znacznej wysokości nad poziom wzniesione zostały. Dalej znowu, *sadzawka* obok tegoż wodociągu, już jest wykopana zupełnie. Na środku tejeż urządzona jest wysepka na której pozostawiono stare drzewo, wznoszące się niegdyś na miejscowym trawniku, które długo świadczyć będzie, iż w tym punkcie istniał stały grunt ogrodu *Saskiego*. Co do rowów, dla położenia rur wodociągowych, takowe w kierunku od wodotrysku na placu *Ratuszowym*, ku kolumnie *Zygmunta*, już przekopane zostały aż do miejsca, gdzie schodzi się ulica *Senatorska* z *Nowo-Senatorską* i *Daniłowiczowską*.

Od wczoraj do dnia dzisiejszego rano, *Wisła* znacznie pod *Warszawą* przybrała; doszła już bowiem stop 10 cali 10. Nadto, według otrzymanej z *Góry Puławskiej*, sztafety, woda pod *Nową Alexandrją*, wzniosła się onegdaj do wysokości stop 9 nad zero. Jeszcze zatem i pod *Warszawą*, będziemy podobno mieli większy przybór od dnia dzisiejszego; dla tego też potrzeba ażeby mieszkańcy *Powisła*, przedsięwzięli wszelkie środki ostrożności dla zabezpieczenia mienia swego od wylewu.

Po ogłoszeniu artykułu w *Kurjerze* Piątkowym, o złożonej znacznej ofiarze na *billard dla obłąkanych* w Szpitalu Sgo *JANA BOŻEGO*, i o stanie dotąd zbieranego funduszu, dostojny Urzędnik Wydziału Sprawiedliwości, w dniu 13 b. m. i r., złożył na ręce *J. W. Rzeczywistego Rady Stano Showrońskiego*, Prezydującego w Radzie Opiekuńczej tegoż Szpitala, rs. 12, na cel powyższy. Rada *Szczegółowa Opiekuńcza*, za tę ofiarę, w imieniu cierpiącej ludzkości, najczulsze dostojnemu Dawcy składa podziękowanie. Redakcja *Kurjera* ciesząc się, że jej w tym przedmiocie pośrednictwo, błogi owoc przyniosło, ośmiela się z swej strony dołączyć także serdeczną szanownemu Dawcy podziękę. Tym bowiem sposobem, już dziś posiadamy dostateczną na kupno rzeczony *billardu* kwotę; wspomniane bowiem rs. 12, uzupełniły przypadającą należność za *billard*, który jak tylko nabyty a następnie ustawiony w Szpitalu obłąkanych zostanie, nie omieszkamy o tem podać do wiadomości Czytelników naszych, i tych wszystkich szlachetnych Dobroczyńców, którzy swemi datkami przyczynili się do tego.

Wkrótce wyjdą z druku nowe *Kontredanse*, ułożone z ulubionego baletu: *Asmodea Djabeł rozkochany*, przez *Adama Münchheimer*.

Przed laty kilkunastu, była w *Warszawie* i za granicą, moda *kapeluszy damskich, z papieru malowanego*. Pokup na nie był niezmierny, bo tanio bardzo kosztowały. Kilka ulew spowodowały, że ta moda tak jak i same kapelusze, rozplynęła się. Od kilku dni jednak powtórzyła się w *Berlinie*, z tą tylko różnicą, że kapelusze *Damskie* i *męzkie* co kosztowały dawniej parę talarów, teraz kosztują kilka srebrnych groszy. Natłok kupujących u fabrykanta *kapeluszy Damskich* i *męzkich papierowych*, był tak wielki, że dla utrzymania porządku musiano zawiązać policji. Słychać, że w przeciągu dnia jednego, rozkupiono przeszło 18,000 kapeluszy tego rodzaju.

W tych dniach widzieliśmy spis najświeższych nowości, jakie bawiący za granicą *P. Starkmann*, właściciel magazynu na *Krak.-Przedmieściu*, w domu *Hr: St: Potockiego*, ponabycwał dla wzbogacenia składu swojego. O przyjeździe transploatu rzeczonych wyrobów, doniesiemy w swoim czasie.

Polka *tremblante* pod tytułem: *Karnawał w Kocku*; grywana przez orkiestrę *P. Rajczaka* w *Dolinie Szwajcarskiej*, a ułożona na fortepjan, przez *L. Grossmann*, wyszła w tych dniach z druku, i jest po cenie kop. 22¹/₂ w Składach muzycznych do nabycia.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały*, dają rs. 5 kop: 15; za *dukaty hol:* nowe ważne, dają rs. 2 kop: 97¹/₂; za *listy zastawne* nowe, żądają rs. 14 kop: 71, dają rs. 14 k. 69; wartość kuponu k. 9.

Wczoraj w Teatrze Wielkim, przywołani zostali: po *Operze Don Bucefalo*, *Panie: Quatrini* i *Marcora*, *P. Zucchini* 2-kroć i *P. Ciaffei*; po *Balecie Wesele w Ojcowie*, *Panna Karolina Straus* 3-kroć, i *Panna Damse*, oraz *P. Meunier* 2-kroć.

AMERYKA.— Z dniem 14tym z. m., otworzona została wystawa w *Nowym-Yorku*. W oddziale poświęconym

posągom, najwięcej zwraca uwagę grupa *Thorwaldseny*, przedstawiająca **CHRYSTUSA** i 12 **APOSTOŁÓW**. Statua konna *P. Kiss*, wystawiająca *Amazonkę*, przez *lwa* napadniętą, licznych także gromadzi widzów około siebie. Oprócz dzieł ze stolic *Europejskich*, są także i z Państwa *Faustyna I*, Cesarza *Haiti*. (Czas).

ANGLJA.— Królowa wraz z Xięciem *Albertem* udała się do *Osborne* na wyspie *Wight*; Xiążę *Pruski* zaproszony przez Królowę, przybył do *Spithead* z *Ostendy*. — W Izbie niższej, Lord *Palmerston* przedstawił nowy bil rządowy, zamieniający, z powodu właściwych dziś stosunków osad a zwłaszcza *Australji*, karę deportacji na więzienie. Rząd uważa ten bil jako próbę; na potrzebę nowych więzieli, wystarczy oszczędność zrobiona z zniesienia deportacji. By zaś więzienia nie były przepełnione, więźniom, którzy dawali dowody szczerzej poprawy i żalu, udzielać można, jak dziś w *Australji*, karty czasowo uwalniające, w każdej chwili odwoływalne, i używać ich do robót po drogach, zyskując w ten sposób dobrych pracowników. Bil ten bez oppozycji przeszedł przez komitet. Zatwierdzono też bil o doróżkach; zamieszczono tylko, w nim klauzulę, że doróżkarz ulega karze pieniężnej i więziennej, jeżeli przez dwa dni bez powodu albo bez uwiadomienia władzy policyjnej, na usługi publiczności nie wyjedzie; w ten sposób już wszelkie świętowanie doróżkarzy stałoby się niepodobnem. Odrzucono też poprawkę Lorda *Dudley Stuart*, żądającą, by doróżkarzom pozwolono apellować od wyroków policji. — Sir *Fryderyk Peel* doniósł Izbie, że Gubernator osady *Kap*, zażądał utworzenia dwóch pułków miejscowych, dla strzeżenia granic tej kolonii; dotąd jednak w tym celu nie nic zrobiono; wprzód Izba nazaczyła musi kredyty. — Na posiedzeniu Izby niższej, Lord *Russel* oświadczył, że na ostatnich konferencjach pomiędzy reprezentantami *Austrji*, *Prus*, *Francji* i *Anglii*, zatwierdzono w *Wiedniu* jednocześnie propozycje układu spokojnego, i posłano do *Petersburga*. (St. Anz. — J. de St. Peter.).

AUSTRIA.— Z powodu zaślubin Arcy-Xiężniczki *Mary-Henryety*, Cesarz przeznaczył dla ubogich *Wiednia* 3,000 zlr. — Komissja dla utrzymania pomników narodowych, rozesła po prowincjach znakomitych archeologów, którzy zdadzą raport o stanie tych pomników. — Opowiadają w *Wiedniu*, że Xiążę *Nemours* incognito udał się do *Frohsdorff*; pogłoska ta bardzo potrzebuje potwierdzenia. — Jenerał *Mamula* udał się do *Czarnogórza* dla zwiedzenia miejsc słynnych ostatniemi bitwami. — We wszystkich wyższych zakładach naukowych kraju, język *niemiecki* jako język naukowy wprowadzić mają, zwłaszcza po uniwersytetach. (Lloyd).

FRANCJA. *Paryż 11 Sierpnia.* — *Monitor* dzisiaj ogłosił dekret pozwalający b. Kwestorowi Zgromadzenia Narodo: wrócić do *Francji*. Na 15 b. m. zapowiadają ogólną amnestję, a przynajmniej coś podobnego. Mówią o zmniejszeniu armji o 30,000 ludzi, i o zaprowadzeniu osobnego Ministra Wyznań, czem chcą sobie zjednać **PAPIĘŻA**; spodziewają się bowiem jeszcze przybycia Jego z czasem na koronację. Te wszystkie pogłoski jednak nie bardzo zastępują na wiarę. — Marszałek

St. Arnaud, tylko przejechał przez *Paryż*, i udał się na dalszą inspekcję garnizonów. — Dwór Cesarski powiększony zostanie mianowaniem Łowczym dworu, Hr: *Bentivoglio d'Aragon* rodem z *Florencji*, wnuka stryjecznego sławnego Kardynała *Bentivoglio*, siostrzeńca Xięcia *Poniatowskiego*, a brata Hrabiny *Walewskiej*, żony Ambasadora *Francji* w *Londynie*. — W Niedzielę z powodu uroczystości 15 Sierp.: Rada miejska daje wielki obiad na 180 osób, na który zaproszono Ministrów, wyższych urzędników, Merów *Paryża*, i t. d. — Wszystkie koleje żelazne urządziły z powodu 15 Sierp.: pościąg spacerowe; na Niedzielę i Poniedziałek, spodziewają się w *Paryżu* przeszło 200,000 osób z prowincji. Renta dziś znowu poszła w górę; 3-procentowa stanęła na 80 fr. 10 c.; gracze na podniesienie kursu, w ciągu ostatnich dwóch dni wielkie porobili interesa. — Cesarz dziś w *St. Cloud*, przyjmował jakiegoś Naczelnika *Arabów* koczujących prowincji *Konstantyny*, który z kilku ludźmi swego pokolenia, przybył na wielkie uroczystości 15go Sierpnia. — Wczoraj Pan *Arago*, znajdował się na posiedzeniu Akademji; uczeni koleldzy żywemi oklaskami powitali jego przybycie. Lekarze uważają Pana *Arago*, za ocalonego. — Prefekt polecił policji czuwać nad tem, by dentyści nieużywali chloroformu przy operacjach. — Niejaki Kapitan *Brazen*, przedstawił Cesarzowi projekt pod tytułem „*Paryż port morski*.” Nie chodzi tu wcale o sprowadzenie wody morskiej do *Paryża*, ale o zrobienie tego miasta portem z którego wypływałyby żaglowe i parowe okręty, na najdłuższe zamorskie podróże. Cesarz zajął się tym projektem i przeznaczył 130,000 fr., z budżetu marynarki, jako forszus na pierwszy okręt, który otworzy *Paryż* dla żeglugi handlowej i odległej. — Rada miejska w *Nantes* postanowiła zrobić to miasto rezydencją Cesarską; polecono Komissji właściwej, by wyszukała zamek w okolicy, któryby odpowiadał warunkom koniecznym. (Ind: Belge).

HISZPANJA. — Wkrótce spodziewają się prawa, które nakaże rozpocząć natychmiast roboty kolei żelaznej północnej. *Lersundi* zwoła teraz zapewne wkrótce kortezy, by się z nimi jako-tako załatwić przed przyjazdem Królowej matki. Gdyby nie upadek *P. Moyano*, *Hiszpanja* długo jeszcze czekałaby na kolej żelazną północną, której budowa dla handlu i przemysłu *Hiszpanji*, jest konieczną. — Zaraz po dymissji Ministra *Moyano*, bankier *Salamanca* udał się do Królowej, uzyskał od niej audyencję, i po konferencji z Ministrami wyjechał do *Paryża*, w towarzystwie kilku kapitalistów; tam bowiem spodziewa się sprzedać akcje kolei żelaznej północnej. W ten sposób kolei tej wkrótce budowę rozpoczną, bo według kontraktu w lat dwa ukończoną być ma; 12,000 *Galicjan* zyskuje przez nią zarobek. Gdy kolej ta ukończoną zostanie, z *Madrytu* do *Renu*, podróż trwać będzie trzy dni. — Kwestja powrotu Marszałka *Narvaez*, także załatwioną będzie; odbiorą Marszałkowi ową misję do *Wiednia* „z powodu choroby,” a Jenerał *Pavia*, pro forma tam posła. *Narvaez* spodziewają się w końcu bieżącego lub na początku przyszłego miesiąca. — Minister *Moyano*

otrzymał 30,000 realów pensji za Sierpień, chociaż wystąpił z gabinetu. W dniu 2 b. m., od 1835 roku, przeszło 100 Ministrów *Hiszpańskich* w ten sposób pobierało miesięczne pensje. (Jour: des Debats.—Neue Preus: Ztg).

NIEMCY.— W miejsce zmarłego Burmistrza *Schumacher*, miasto *Lubeka*, wybrało na Członka Senatu, syna jego Dra *Hermana Schumacher*. (Neue Pr: Ztg).

OCEANIA.— W przyszłym miesiącu ma się odbyć w *Honolulu*, ślub Króla wysp *Sandwich*, (który owdowił od lat dwóch), z córką Królowej *Pomare*. (Indep: Belg).

PRUSY.— Król *Pruski* udał się z *Putbus* do *Neu-Strelitz*, dla powinszowania swemu wujowi Panującemu Wielkiemu Xięciu *Meklenburg-Strelitz*, 74tej rocznicy urodzin. (Neue Preus: Ztg).

TURCJA.— Z *Konstantynopola* donoszą pod d. 18 z. m., że tam odbyto wielką radę; reprezentanci wielkich Mocarstw myślą, że *Rossja* przyjmie projekt układu. Gwarde udają się do *Szumli*, szandar Proroka ani koszuła, nie zostały wywieszzone. Umysły są spokojniejsze, uzbrojenia się zmniejszają, brak pieniędzy wielki, w armji *Rumelijskiej* brak żywności, i żołąd zalega. (Jour: de St. Pet.).

ROZMAITOŚCI.— Panujący Xiążę *Sasko-Koburski*, kończy nową operę *Sancta Chiara*.— W tych dniach odbyć się ma w *Dampiere* we *Francji*, ślub dawnej markietanki *wielkiej armji* (z czasów *Napoleona Igo*). Zaślubia ona już 5go męża, a nie tracąc czasu, w 10 miesięcy po śmierci 4go swego towarzysza. Ta narzeczona liczy 76 wiosen, a jej przyszły 82 *jesieni*.— Pod *Cookstown*, żyje jeszcze *murzyn*, który był własnością *Jenerała Washingtona*. Liczy lat 124. Tak jest czerstwy, że może ująć sześć mil *amerykańskich* dziennie. Końce palców jego u rąk zbieleły od starości. Człowieka tego mają pokazywać na wystawie *Nowo-Yorkskiej*.— W tych dniach w teatrze *Nowości* w *Bruxelli*, maszynista spadł z wysokości stóp 25 na scenę. Niewiadomo jeszcze czy żyć będzie. — Pewna służąca przybywszy z prowincji po-raz pierwszy do *Warszawy*, gdy ją po kilku-dniowym tu pobycie zapytano, co też najmocniej zajęło jej uwagę? »Najbardziej ze wszystkich osobliwości, podobała mi się ta dama, co się sama kręci w oknie» (w zakładzie *P. Sniechowskiego*), odpowiedziała do-broduszenie. (Autentyczne).

S Z A R A D A.

Pierwsza, trzecia litery, druga wspan litera; Wszystkie ma pewną wartość, a nawet ubiera. (Zesła Szarada Eskimy).

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Dobiecki Eust: Oby: z *Lopuszna* nr 603; *Dąbrowski Dok:* z *Kijowa* nr 2241; *Heinrich Józ:* Kap: *Inżen:* z *Buska* nr 473; *Nowakowski Bonawen:* Aptekarz z *Karlsbad* nr 477; *Rosen Matias* Bankier z *Wrocławia* nr 497; *Soltan Mich:* Marszałek z *Homla* nr 476.— *Bortkiewicz Krystyna* Żona *Rad:* *Stanu* z *Suwałk*; *Karłowicz Konst:* Oby: z *Gub:* *Witebskiej* nr 476; *Łaniewski Adam* Agronom z *Wrocławia* nr 2247; *Mycielski Mich:* Refer: *Sądu Apel:* *Pruskiego*, z *Poznań* nr 613; *Tichanowski Jen:* Major z *Nowogeorgiewska*; *Woroniecka Felixa* Xżna z *Huszlewa*; *Zawadzka Anna* Żona *Urząd:* z *Krakowa*

nr 956.— *Bobriński Alexy* Hr. z *Rygi* nr 613; *Izycka Fran:* Oby: z *Berlina* nr 948; *Kaczkowski Mich:* *Urząd:* *Austr:* z *Krakowa* nr 625; *Rotwan Jak:* *Sekre:* *Dozoru* *Bużni:* z *Wrocławia* nr 2257.

Wyjechali: *Józefowicz Marja* Kup: do *Paryża*; de *Masions Alex:* Hr. do *Kijowa*; *Potocki Aug:* Hr. *Koniuszy Dw:* **JEGO CESARSRO-RRÓLEWSKIEJ MOŚCI**, do *Janowa*; *Dunin Wąsowiczowa* Hr. do *Paryża*.— *X. Borucki Fran:* *Pleban* do *Wojcieszkowa*; *Czechowicz Belia* Ob: do *Majki*; *Dziedzicki Szym:* Rz: *R. S.* do *Blonia*; *Jarmund Kazim:* Ob: do *Mierzyca*; *Lubowski Jak:* Oby: do *Krakowa*; *Mielżyński Mat:* Hr. do *Poznań*; *Wielowiejski Kar:* Ob: do *Niemojewic*.— *Bogucki Hen:* *Dokt:* do *Gub:* *Wołyńskiej*; *Gliszczyński Adam* *Dokt:* do *Kalisza*; *Sołtyk Marceli* Hr. do *Plocka*.

DONIESIENIA.

Idąc z ulicy *Nowowiniarskiej*, *Miodowa*, przez dom zwany *Rezlera*, *Krak-Przedm.*, *Nowy-Swiat*, na plac *Sgo Alexandra*, zgubiono w dniu 16 b. m., **BROSZE ZŁOTA** z *TURRUSAMI*, w kształcie korony. *Laskawy* znalazca raczy oddać do domu *P. Nowakowskiego*, *Nro 1588/9*, na drugie piętro, przy placu *Sgo Alexandra*, do mieszkania *Krzyżanowskiego*.



MIEBLE jesionowe, *Kanapa*, 6 *Krzeseł*, dwa *Fotele*, *Stół* przed *kanapę*, *Lustro*, *Komoda*, są do sprzedania pod *Nr 1341* przy ulicy *Zielnej*. *Wiadomość* powziąć można tamże w *podwórzu* na dole, po lewej ręce.

Przechodząc z *Nowego Zjazdu* na *Krak-Przedmieście*, znalezioną została **TABAKIERKA** srebrna, *emaljowana*; którą *Właściciel* za udowodnieniem własności i zwrotem kosztu ogłoszenia, odebrać może w *Biurze Żeglugi* *Parowej*, w domu *Hr. And:* *Zamowskiego* przy ulicy *Nowy-Swiat*.

Potrzebna jest **PANNA** na wieś, o *wiorst 98*, znająca się na gospodarstwie, umiejąca *haftować* i *zdatna* do *krawieczożyny*; zgłosi się przed *19 b. m.*, na *róg* ulicy *Franciszkańskiej* i *Nowe-Miasto* pod *Nr 328*, na *2gie* piętro.



Dnia 6/18 Sierpnia, o *godz: 5ej* z *południa*, w *Tryb:* *Cyw:* *Gub:* *Warsz:* w *Warszawie*, pod *Nr 549* w *Wydziale 3*, odbędzie się *licytacja NIERUCHOMOŚCI* *Nr 1390 b*, w *Warszawie* przy ulicy *Marszałkowskiej* położonej. *Licytacja* zaczynać się będzie od *summy rs. 3543 k. 10*. *Warunki* sprzedaży i opis *Nieruchomości* u *W. Wojciechowskiego* *Pisarza* *Tryb:*, i u *Teodora Łackiego* *Patrona*, pod *Nr 1776* zamieszkałego, *przejrzane* być mogą.



Jest do sprzedania para **KONI** *gniadych*, *powozowych*, z *chomontami*, *koń* *jeden 8*, a *drugi 7* *lat* *mający*. *Widzieć* je można w *basznie* *Nro 4ty*, *około* *rogatek* *Marymontskich*.

Do Składu *Herbaty Chińskiej*, i *różnych* *Towarów* *rossyjskich*, *Braci Axianow*, *nadszedł* *świeży* *transport* **KAWJORU** *Astrachańskiego*, *prasowanego*, w *najlepszym* *gatunku*; oraz **BALYRU** *węglanego* *jesiotrowego*; *Buljonu* *najlepszego*; *Groszku* *zielonego*, i *Makaronu* *świeżego*; *które* *to* *towary*, *sprzedają* *się* *po* *bardzo* *mięrej* *cenie*, *przy* *ulicy* *Nalewki* *pod* *Nr* *2244*, *w* *domu* *Natansona*.



Z powodu *wyjazdu*, jest do sprzedania **SALOPA** *axamitna*, *obszyta* *futrem*; *Szal* *francuzki*, *Cachemir*; *Mantyle*; *Suknie*; *Biżuterje*; *Musze*, i *różne* *rzeczy* *na* *biurko*. *Wiadomość* *codziennie* *od* *godz: 2ej* *po* *południu*, *przy* *ulicy* *Podwał* *Nro 520*, *naprzeciw* *domu* *Towarzystwa* *Kredytowego*, *na* *1m* *piętrze* *na* *lewo*.



Dnia 13 b. m. w *południe*, *zginął* **PUDELEK** *czarny*, z *ogonem* *świeżo* *uciętym*, *na* *piersiach* *nico* *białawy*, i *na* *prawej* *nodze* *przy* *pazurach*. *Uprasza* *się* *o* *oddanie* *go* *pod* *Nr* *600ef*, *na* *Tiśmackie*, *za* *nagroda*.

Dziś *rano* *ciepła* *stopni 11*. *Wezoraj* *w* *południe* *stopni 16*. **TEATR WIELKI.** *Jutro, Asmodea djabeł rozkochany.*